
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 15 de març de 2018, del director general 
d’Esport, per la qual es concedeixen subvencions a fede-
racions esportives per al desenvolupament del programa 
Esport a l’Escola. [2018/3002]

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del director gene-
ral de Deporte, por la que se conceden subvenciones a 
federaciones deportivas para el desarrollo del programa 
Esport a l’Escola. [2018/3002]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 31/2017, de 17 de 
julio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones a federaciones deportivas para el desarrollo del programa 
Esport a l’Escola (DOGV 8088, 20.07.2017) y conforme con el artículo 
4 de la misma, se publicará la resolución de convocatoria anual.

Por ello, en virtud de las facultades conferidas en la Orden 31/2017, 
de 17 de julio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, y el Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, el director general de 
Deporte convocó subvenciones adscritas a las federaciones deportivas 
para el desarrollo del programa Esport a l’Escola en el año 2018, por 
Resolución de 4 de diciembre de 2017 (DOGV 8189, 13.12.2017), y se 
han mantenido las mismas circunstancias de la convocatoria, en especial 
la existencia de crédito.

En el artículo 5 de la mencionada orden 31/2017, de 17 de julio, de 
la Conselleria de Educación Investigación, Cultura y Deporte, se esta-
blece el procedimiento, tramitación y resolución, así como los criterios 
de valoración y la designación de la comisión técnica de valoración.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
en virtud de lo dispuesto en los artículos 160 y 164 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valencia-

na que se mencionan a continuación, subvenciones hasta un total de 
320.000 €.

Federación de Atletismo de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Bádminton de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Béisbol, Sóftbol y Fútbol Americano 
de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Ajedrez de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Esgrima de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Deporte de Orientación de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Deportes Adaptados de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Balonmano de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Hockey de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Judo y Disciplinas Asociadas 
de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Pádel de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Rugby de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Salvamento y Socorrismo 
de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Tenis de Mesa de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Triatlón de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federación de Balonvolea de la Comunitat Valenciana 20.000 €

Segundo
Las federaciones beneficiarias deberán cumplir las obligaciones a 

las que se refiere el artículo 8 de la Orden 31/2017, de 17 de julio, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y justificar 
las ayudas en la forma establecida en el artículo 13 de la mencionada 
orden.

Tercero
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

federaciones que se relacionan en el punto primero y por las cantidades 
que se indican, con cargo al crédito existente en el capítulo IV, línea 
presupuestaria 09.03.02.457.10.4, línea de subvención S7890000 de 

En compliment del que disposa l’Ordre 31/2017, de 17 de juliol, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions a 
federacions esportives per al desenvolupament del programa Esport a 
l’Escola (DOGV 8088, 20.07.2017) i d’acord amb l’article 4 d’aquesta, 
es publicarà resolució de convocatòria anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’Ordre 31/2017, 
de 17 de juliol, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, i el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, el director general d’Esport va convocar 
subvencions destinades a les federacions esportives per al desenvolu-
pament del programa Esport a l’Escola en l’any 2018, per Resolució de 
4 de desembre de 2017 (DOGV 8189, 13.12.2017), i s’han mantingut 
les mateixes circumstàncies de la convocatòria, en especial l’existència 
de crèdit.

En l’article 5 de l’esmentada Ordre 31/2017, de 17 de juliol, de la 
Conselleria d’Educació Investigació, Cultura i Esport, s’estableix el 
procediment, tramitació i resolució, així com els criteris de valoració i 
la designació de la comissió tècnica de valoració.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i en 
virtut del que disposen els articles 160 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenci-

ana que es mencionen a continuació, subvencions fins a un total de 
320.000 €.

Federació d’Atletisme de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Bàdminton de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Beisbol, Softbol i Futbol Americà 
de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació d’Escacs de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació d’Esgrima de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació d’Esport d’Orientació de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació d’Esports Adaptats de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació d’Handbol de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació d’Hoquei de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Judo i Disciplines Associades 
de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Pàdel de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Rugbi de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Salvament i Socorrisme 
de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Tennis de Taula de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Triatló de la Comunitat Valenciana 20.000 €
Federació de Voleibol de la Comunitat Valenciana 20.000 €

Segon
Les federacions beneficiàries hauran de complir les obligacions a 

què es refereix l’article 8 de l’Ordre 31/2017, de 17 de juliol, de la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i justificar les ajudes 
en la forma establida en l’article 13 de l’esmentada ordre.

Tercer
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les fede-

racions que es relacionen en el punt primer i per les quantitats que s’hi 
indiquen, amb càrrec al crèdit existent en el capítol IV, línia pressu-
postària 09.03.02.457.10.4, línia de subvenció S7890000 de la Llei de 



la Ley de presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2018, por un 
importe máximo de 320.000 €.

Cuarto
Las federaciones deberán aportar, por medios propios o ajenos, 

la parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto 
mediante la ayuda que por este acto se concede.

Quinto
Para un mejor desarrollo del programa, para poderlo ejecutar con 

mayor eficacia y llegar a un mayor número de centros educativos, se 
amplia el plazo de la justificación hasta el 15 de noviembre de 2018 de 
acuerdo con el artículo 70.1 del Reglamento de la Ley 38/2003.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14, y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, las federaciones deportivas de la Comunitat Valenciana 
podrán interponer un recurso potestativo de reposición o bien, directa-
mente, un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de marzo de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2018, per un import màxim 
de 320.000 €.

Quart
Les federacions hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la 

part de finançament del pressupost final executat no cobert per mitjà de 
l’ajuda que per aquest acte es concedeix.

Cinqué
Per a un millor desenvolupament del programa, per a poder-lo exe-

cutar amb major eficàcia i arribar a un major nombre de centres edu-
catius, s’amplia el termini de la justificació fins al 15 de novembre de 
2018 d’acord amb l’article 70.1 del Reglament de la Llei 38/2003.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 14, i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
les federacions esportives de la Comunitat Valenciana podran interposar 
un recurs potestatiu de reposició o platejar directament un recurs con-
tenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’ha d’interposar davant del con-
seller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de març de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2018-03-23T14:05:36+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




